宁县社会躁隘届

宁社保发〔2025〕 54号

宁县社会保险局

关于报送2025年财政重点项目绩效评价

反馈问题的整改工作报告

县财政局‥

根据县财政局《关于开展2025年财政重点项目绩效评价反

馈问题整改工作的通知》精神, 2025年财政重点项目绩效评价

我单位项目3个,反馈存在的问题4个。针对反馈的问题,我单

位高度重视,及时安排部署,深入开展整改,现将有关整改情况

汇报如下:

一、绩效评价反馈的问题

一1 -

(一)评价的项目0 2025年财政重点项目绩效评价安排评

价我单位项目3个,分别为2024年基本养老保险缴费收入20947

万元;中央财政补贴下达3021万元;县级财政补贴下达5187

万元;共计29155万元,评价得分94.86分,评价结果为“优”。

(二)反馈的问题0 2025年财政重点项目绩效评价反馈我

单位问题共计4个,分别为“绩效目标设置不够明确”、 “个别指

标设置不合理”、 “预算执行率未达100%”、 “业务管理制度不完

善”。

二、整改措施

(一)提高政治站位,及时安排部署。

进一步捉高恩想认识,建立健全预算绩效管理机制,明确责

任主体。针对绩效评价反馈的间题,我局领导高度重视,及时安

排部署,明确职责分工。收集政策文件、业务数据、财务报表等

资料,梳理工作流程和关键环节,对存在的问题逐一捉出解决的

方案,做到即知即改。

(二)深入研究分析,查找问题根源。

针对反馈的问题,我们开展了深入细致的研究分析,查找了

问题存在的根源是对绩效评价的战略意义认识不足,存在“重投

入轻管理、重支出轻绩效”的倾向,导致绩效评价出现了反馈的

间题。

(三)强化工作措施,扎实开展整改0

1、关于“绩效目标设置不够明确、个别指标设置不合理”

问题。

一
2

一

针对以上问题我局进一步建立健全全过程预算绩效管理链

条,将绩效理念和方法深度融入各类项目的预算编制、申报审核、

执行监督、评价应用等全过程。完善绩效管理制度,重视绩效管

理工作,加强绩效理论学习,深刻领会绩效管理理念,做好绩效

目标申报,合理设置、清晰设置指标,使绩效运行监控和绩效自

评结果应用于各项工作,从而捉高财政资金的使用效益0

2、关于“预算执行率未达100%”的问题。

针对以上间题我局将加强预算编制管理,改进预算编制方

法、提高编制质量。严控预算数据,确保数据准确。充分掌握基

础数据,多角度分析梳理,坚持以系统、财务数据为依托,及时

有效掌握编报口径和测算方法,对各项数据按照联合会审工作要

求进行严格测算,做到数据真实可靠、全面完整、详实细致。科

学合理的编制预算,从而提高预算执行率0

3、关于“业务管理制度不完善”的间题。

针对在绩效评价过程中反馈的“机关事业单位养老保险实施

方案缺失”问题,我局机关保股出具了《关于转发《庆阳市机关

事业单位养老保险制度改革实施方案》的通知》宁人社发【2018】

74号。

三、下一步工作打算

(一)加强政策学习,提高工作效能。

加强政策学习,提高工作效能,进一步捉升社保服务意识和

业务水平,完善工作机制,提高经办人员的社保业务知识和操作

水平,加深对社保政策的理解,捉高政策运用能力,同时增加经

一
3

一

办人员的服务意识,提高整体服务,为确保各项社保工作顺利开

展打下坚实基础。

(二)健全内控机制,规范资金管理。

为确保社保基金安全运行,提高资金使用效率,结合工作实

际,进一步规范财务笛理制度,建立运作规范,监控有效的社会

保险内控体系,有效应对基金安全风险与挑战。规范资金管理,

准确掌握社保基金运行情况,做到事前预防控制、事中核验比对、

事后稽核检查,筑牢社保基金安全防线,切实守好百姓的“养老

钱” “保命钱”。

(三)及时收集资料,强化档案管理。

全面提升社会保险档案管理工作、及时收集社保局各股室形

成的各类档案,确保档案的完整性和系统性。对收集的档案及时

进行分类、编目、整理、归档以便于查阅和利用。定期对档案进

行清点、核对、确保档案的安全与完整。档案管理工作旨在确保

档案的安全、完整和有效利用,便于充分的服务于社保工作的开

展。

宁县社会保险局 2025年7月22日印发

(共印5份)

一
4

一

毒中 ∵∴ \
￣
￣￣一邯\

附性
项目绩效目标申报表

中→ 在 上∵ 三 (2024年度)

士项目名称 ヽ∴∵ _∴1.

÷ 机关事业单位基本养老保险缴费收入
项目负责人及联系电话1郑春宁0⋯62彻

蛊管部门
-

‘‘
宁县人社局 实施单位

1
宁县社保局

资金情况 (万元)

年度资金总额: 20947

其中:机关事业单位基本养老保险缴费收入 20947

其他资金

总 体 目 标

2024年机关事业单位养老保险缴费收入20947万元,用于确保机关事业单位退休人员养老金按时足额发放。

绩 效 指 标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标
参加机关事业单位基本养老保险单位数(≧**个) ≧220个

机关事业单位基本养老保险缴费人数(≧**人) ≧10058人

质量指标

机关事业单位基本养老保险征缴率 =100%

时效指标

机关事业单位基本养老保险缴费及时率 =100%

成本指标

成本控制数 ≧20947万元

效益指标

经济效益指

标

社会效益指

标

机关事业单位基本养老保险政策知晓率(≧**%) ≧98%

机关事业单位基本养老保险年人均缴费(≧**元) ≧2005万元

生态效益指
标

可持续影响 指标

满意度指标 服务对象满 意度指标

享受机关事业单位基本养老保险待遇满意度(≧**%) ≧98%

注3 1. “其他资金”是指与财政拨款共同用于同一项目的单位自有资金、社会资金等0

2.各地请根据实际情况,选择适合的二级指标进行填报,并细化为三级指标和指标值

附件1∴三士 乒.士

击事∴毒
/

二‘ ∽击\
\

项日绩效目标申报表
∫悄〕串三∵ ∵宗正 (2024年度)

哈 叮「琐酶矿 二、 篮平单位养老保险中央财政补助
项目负责人及联系电话

郑春宁0934￣6622397

带主管部门 士右 宁县人社局 实施单位 宁县社保局

∴∴∴ (万元)

锻资金总额: 3021

其中:财政拨款 3021

其他资金

总 体 目 标

年度目标

2024年机关事业单位养老保险中央财政补助资金3021万元,用于确保机关事业单位退休人员养老金按时

足额发放。

绩 效 指 标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标
参加机关事业单位基本养老保险单位数(≧**个) ≧220个

享受机关事业单位基本养老保险待遇领取人数(≧**人) ≧4023人

质量指标

机关事业单位基本养老保险金发放率 =100%

时效指标

机关事业单位基本养老保险基金支付及时率 =100%

成本指标

成本控制数 >3021万元

效益指标

经济效益指

标

社会效益指

标

机关事业单位基本养老金待遇领取政策知晓率(≧**%) ≧98%

年人均领取机关事业单位养老金(≧**元) ≧7.20万元

生态效益指

标

可持续影响 指标

满意度指标 服务对象满 意度指标

享受机关事业单位基本养老保险待遇满意度(≧**%) ≧98%

注: L 〃其他资金”是指与财政拨款共同用于同一项目的单位自有资金、社会资金等0

2.各地请根据实际情况,选择适合的二级指标进行填报,并细化为三级指标和指标值

顶目绩效目标申报表
U

J典日军页夕叹日柯i甲报表 厂(2024年度)

\↑ 生项目名称ヽ 机关事业单位养老保险县级财政补助 资金

项目负责人及联系电话
郑春宁0934-6622397

ゝ∵塞管部门∵ 宁县人社局 实施单位 宁县社保局

资金情况 (万元)

年度资金总额: 5187

其中:财政拨款 S187

其他资金

年度 总体 目标

2024年机关事业单位养老保险县级财政补助资金5187万元,确保机关事业单位退休人员基本养老保险金

按时足额发放。

绩 效 指 标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标
参加机关事业单位基本养老保险单位数(≧**个) ≧222个

享受机关事业单位基本养老保险待遇领取人数(≧**人) ≧4023人

质量指标

机关事业单位基本养老保险金发放率 =100%

时效指标

机关事业单位基本养老保险基金支付及时率 =100%

成本指标

成本控制数 ≧5187万元

效益指标

经济效益指

标

社会效益指

标

机关事业单位基本养老金待遇领取政策知晓率(≧**%) ≧98%

年人均领取机关事业单位养老金(≧**元) ≧7.2万元

生态效益指

标

可持续影响 指标

满意度指标 服务对象满 意度指标

享受机关事业单位基本养老保险待遇满意度(≧**%) ≧98%

注: 1. “其他资金”是指与财政拨款共同用于同一项目的单位自有资金、社会资金等0

2.各地请根据实际情况,选择适合的二级指标进行填报,并细化为三级指标和指标值

亏班.一￣

∴ 叫,

陆件2∴士一 ∴∴ 甘→ヽ∵ ∠∵ 持↓ ‘-斗"厅: ∵∵∴ ∵三'∴∴ ∴∴

章 ∵ 主

绩效运行监控表 ⋯(2024年度)

÷∴∴∴∴∴
●

机关事业单位基本养老保险县级财政补助资金
项目负责人及电 话

郑春宁6622397

∴∴-∴、 主管部门 实施单位 宁县社会保险局

资金情况 (万元)

类别 年初预算数 (12)月执行数 预算执行率

年度资金总额: 5187 5187 100%

其中:财政拨款 5187 5187 100%

其他资金

年度总 体目标

2024年机关事业单位养老保险县级补助资金5187万元,用于确保机关事业单位退休人员养老金按时足额发放。

绩效 指标

一级指标 二级指标 三级指标 年度指标值
(12)月完 成情况

全年预计完成情
况

未完成原因分

析
备注

产出指标

数量指标

参加机关事业单位基本 养老保险单位数(≧** 个)

≧222个 222个 完成

机关事业单位基本养老 保险缴费人数(≧ **人)

≧4023人 4023人 完成

质量指标 资金足额拨付率 100% 100% 完成

时效指标 资金拨付及时性 ≧98% 100% 完成

成本指标

成本控制数 ≧5187万元 5187万元 完成

效益指标

经济效益指

标

社会效益指
*宗 机关事业单位基本养老 舍得捐领取政筑知嘘率

≧98% ≧98% 完成

生态效益指
标

可持续彤响 指赢烹

满意度 服务对象 草受机关事业单位基本
≧98% >98% 完成

指鼻京 满意席指标 养老保除得一隅满意席

⋯ll÷∴∴∴∴∴∴ ∵∵、∴ ∵∵∴ 三∴∵ 、(?ゝ 绩效运行监控表 (2024年度)
∴

∴∴

严

项目负责人及电话 郑春宁6622397
々. 妒机关事业单位基本养老保险中央财政补助资金

∴ヽ早∴∵∴∵ 实施单位 宁县社会保险局

资金情况 (万元)

类别 年初预算数 12月执行数
预算执行
隶

年度资金总额: 3021 3021 100%

其中:财政拨款 3021 3021 100%

其他资金

年度总 体目标

2024年机关事业单位养老保险中央财政补助资金3021万元,用于确保机关事业单位退休人员养老金按时足额发放。

绩效 指标

一级指标 二级指标 三级指标 年度指标值
(12)月完 成情况

全年预计完成情况
未完成原因 分析

备注

产出指标

数量指标

参加机关事业单位 基本养老保险单位 .▲.'摹

≧222个 222个 完成

机关事业单位基本 养老保险缴费人数 (≧**人)

≧4023人 4023人 完成

质量指标 资金足额拨付率 100% 100% 完成

时效指标 资金拨付及时性 ≧98% 100% 完成

成本指标

成本控制数 ≧3021万元 3021万元 完成

效益指标

经济效益指

标

社会效益指

标
机关事业单位基本 养老金待遇领取政 绪扛n日互宏

≧98% ≧98% 完成

生态效益指 】掠

可持续影响 指鼻京

满意度 指标 服务对象 满意度指标
享受机关事业单位 基本养老保险待遇

|:.拳拦

≧98% ≧98% 完成

早一←仙.工- -∴⊥-t`

附件,2` :上
■
围

绩效运行监控表

∴∵∴∴∴
r

(2024年度)

项目名称∴∴∴' 中∴ 机关事业单位基本养老保险缴费收入
项目负责人 及电话

郑春宁6622397

主管部门
士

宁县人社局 实施单位 宁县社会保险局

资金情况 (万元)

类别 年初预算数 12月执行数 预算执行率

年度资金总额: 20947 20947 100%

其中:机关事业单位基本养老保险缴费收入 20947 20947 100%

其他资金

年度总 体目标

2024年机关事业单位养老保险缴费收入20947万元,用于确保机关事业单位退休人员养老金按时足额发放。

绩效 指标

一级指标 二级揩标 三级指标 年度指标值
(12)月 完成情况 全年预计完 成情况

未完成原因分析 备注

产出指标

数量指标

参加机关事业单位基本养老保险 单位数(≧**个)
≧222个 222个 完成

机关事业单位基本养老保险缴费 人数(≧**人)
≧4023人 4023人 完成

质量指标 资金足额拨付率 100% 100% 完成

时效指标 资金拨付及时性 ≧98% 100% 完成

成本指标

成本控制数
≧20947万

刀二

20947万元 完成

效益指标

经济效益指

标

社会效益指

标 机关事业单位基本养老金待遇领 取政策知晓率
≧98% >98% 完成

生态效益指
*宗

可持续影响 指宗

满意度 服务对象 享受机关事业单位基本养老保险
≧98% ≧98% 完成

指标 满意度指标 待遇满意度

附件3 小ゝ三`三

项目绩效目标自评表

/
\\.ヽ->卜 /∴∴∴∵一 ≡引 (2024年度)

毒琴目名糕寸 ∴∴
∴

项目负责 人及电话

郑春宁0934-6622397 挪关事业单位基本养老保险缴费收入

∵孟涟脚 部工士∴二÷; 宁县人社局 实施单位 宁县社保局

∴∵ 资金↑ (万 ∴∴∵、∴∵∵∴∴ 膏况 元)

全年预算数 /A、
全年执行数(B) 分值

执行率 /R/A、

得分

年度资金总额: 20947 20947 10 100% 10

一 一

一 一

年度 总体

年初设定目标 年度总体目标完成情况综述

2024年机关事业单位养老保险缴费收入20947万元,用于确保机关事业单位 2024年机关事业单位养老保险缴费收入20947万元,

目标 退休人员养老金按时足额发放。
用于确保机关事业单位退休人员养老金按时足额发放

绩 效 指 标

一级
二级指标 三级指标 分值

年度指标 全年实
得分

未完成原因及拟

指标 值 际值 采取的改进措施

产 出 指 标 (50分)

数量指标
参加机关事业单位基本养老保险 单位数(≧**个)

10 ≧220个 220个 10

机关事业单位基本养老保险缴费 人数(≧**人)
10 ≧10058人 10058人 10

质量指标
机关事业单位基本养老保险征缴

率
10 =100% 100% 10

时效指标 机关事业单位基本养老保险缴费 及时率
10 =100% 100% 10

成本指标 成本控制数 10 >20947万元 20947 10

效 益

经济效益 指标

社会效益 指标

机关事业单位基本养老保险政策 知晓率(>**%)

10 ≧98% 95% 9.5

机关事业单位基本养老保险年人
20

≧2.05万 2.05万
20

指 标 (30)

均绵白静(≧**元ゝ 元 帚

生态效益 指标

可持续影 响指标

满意度 服务对象 享受机关事业单位基本养老保险 10 ≧98% 98% 10

指标 (10分) 满意度指 标

待遇满意度(≧**%)

预算资 金执行 率(10 分)

预算资金 执行率

预算资金执行率(≧**%) 10 ≧100% ≧100% 10

总分 100 99.5

注: 1.一级指标分值统一设置为:产出指标50分、效益指标30分、满意度指标10分、预算资金执行率10分。如有特殊情

况,上述权重可做适当调整,但加总后应等于100分。各部门根据各项指标重要程度确定三级指标的分值。得分最高不能超

过该指标分值上限0

2.定性指标根据指标完成情况分为‥达成预期指标、部分达成预期指标并具有一定效果、未达成预期指标且效果较差

三档,分别按照该指标对应分值区间100-80%(含80%) 、 80-60%(含60%) 、 60-0%合理确定得分0

3.定量指标若为正向指标(即指标值为≧*) ,则得分计算方法应用全年实际值/年度揩标值×该指标分值;若定量指标

为反向指标(即指标值为≦*) ,则得分计算方法应用年度指标值/全年实际值×该指标分值,定量指标得分最高不得超过该

指标分值上限。

附肘哥三∴
奸二∴\户审三∴平

项目绩效目标自评表
∴`爹亡 三∵∴

二三寒\ 二
(2024年度)

\呻目名称∴

厅

机关事业单位养老保险中央财政补助资金
项目负责 人及电话

郑春宁0934-6622397

谨辖」 市rT∴ 宁县人社局 实施单位 宁县社保局

资金情况 (万元)

全年预算数 /A、
全年执行数(B) 分值

执行率 /R/A\

得分

年度资金总额: 3021 3021 10 100% 10

其中:本年财政拨款 3021 3021
一 -

一 一

年度 总体

年初设定目标 年度总体目标完成情况综述

2024年机关事业单位养老保险中央财政补助资金3021万元,用于确保机关事 2024年机关事业单位养老保险中央财政补助资金3021

目标 业单位退休人员养老金按时足额发放。
万元,用于确保机关事业单位退休人员养老金按时足

'

绩 效 指

一级
二级指标 三级指标 分值

年度指标 全年实
得分

未完成原因及拟

指标 值 际值 采取的改进措施

产 出

数量指标
参加机关事业单位基本养老保险 单位数(≧**个)

10 ≧220个 220个 10

享受机关事业单位基本养老保险 待遇领取人数(≧**人)

10 ≧4023人 4023人 10

质量指标

机关事业单位基本养老保险金发
10 =100% 100% 10

指 标 (50分)

放率

时效指标
机关事业单位基本养老保险基金 支付及时率

10 =100% 100% 10

成本指标 成本控制数 10 >3021万元 3021万元 10

效

经济效益 指标

社会效益 指标

机关事业单位基本养老金待遇领
10 ≧98% 95% 9.5

标

益 指

取政策知晓率(≧**%)

年人均领取机关事业单位养老金
20

≧6.84万 6.84万
20

标 (30)

(>**元) 元 元

可持续影 响指标

满意度 指标 (10分) 服务对象 满意度指 标

享受机关事业单位基本养老保险 待遇满意度(≧**%)

10 ≧98% 98% 10

预算资 金执行 率(10 分)

预算资金 执行率

预算资金执行率(≧**%) 10 ≧100% ≧100% 10

总分 100 99.5

注: 1.一级指标分值统一设置为:产出指标50分、效益指标30分、满意度指标10分、预算资金执行率10分。如有特殊情

况,上述权重可做适当调整,但加总后应等于100分。各部门根据各项指标重要程度确定三级指标的分值。得分最高不能超

过该指标分值上限0

2.定性指标根据指标完成情况分为:达成预期指标、部分达成预期指标并具有一定效果、未达成预期指标且效果较差

三档,分别按照该指标对应分值区间100-80%(含80%) 、 80-60%(含60%) 、 60-0%合理确定得分0

3.定量指标若为正向指标(即指标值为≧*) ,则得分计算方法应用全年实际值/年度指标值×该指标分值;若定量指标

为反向指标(即指标值为≦*) ,则得分计算方法应用年度指标值/全年实际值×该指标分值;定量指标得分最高不得超过该

指标分值上限。

附件3厅群二三飞士

鹏 ∴∴∴∴ ‘←市 ∴∴
一〆上\项目绩效目标自评表

(2024年度)

谜目名煮\士

ヽ

项目负责 人及电话

郑春宁0934-6622397
擦宰业单位养老保险县级财政补助资金

遵部门 厂 广、∴ 宁县人社局 实施单位 宁县社保局

∴``∴`∵∴∴ 资金情况 (万元)

全年预算数
全年执行数(B) 分值

执行率
得分

/A、 /R/A、

年度资金总额: 5187 5187 10 100% 10

其中:本年财政拨款 5187 5187
- -

一 一

年度 总体

年初设定目标 年度总体目标完成情况综述

2024年机关事业单位养老保险县级补助资金5187万元,用于确保机关事业单
2024年机关事业单位养老保险县级补助资金5187万

目标 位退休人员养老金按时是额发放。
元,用于确保机关事业单位退休人员养老金按时足额
生主亡有

绩 效 指 标

一级
二级指标 三级指标 分值

年度指标 全年实
得分

未完成原因及拟

指标 值 际值 采取的改进措施

产 出 指 标 (50分)

数量指标
参加机关事业单位基本养老保险 单位数(≧**个)

10 ≧220个 220个 10

享受机关事业单位基本养老保险 待遇领取人数(≧**人)

10 ≧4023人 4023人 10

质量指标
机关事业单位基本养老保险金发

放率
10 =100% 100% 10

时效指标 机关事业单位基本养老保险基金 支付及时率
10 =100% 100% 10

成本指标 成本控制数 10 ≧5187万元 5187万元 10

效 益

经济效益 指标

社会效益 指标

机关事业单位基本养老金待遇领 取政策知晓率(≧**%)

10 ≧98% 95% 9.5

年人均领取机关事业单位养老金
20

≧7.20万 7.20万
20

指 标 (30)

(:≧**元ゝ 亏i 帚

生态效益 指标

可持续影 响指标

满意度 服务对象 享受机关事业单位基本养老保险 10 ≧98% 98% 10

指标 (10分)

满意良指

标

待遇满意度(≧**%)

预算资 金执行 率(10 分)

预算资金 执行率

预算资金执行率(≧**%) 10 ≧100% ≧100% 10

总分 100 99.5

注, 1.一级指标分值统一设置为:产出指标50分、效益指标30分、满意度指标10分、预算资金执行率10分。如有特殊情

况,上述权重可做适当调整,但加总后应等于100分。各部门根据各项指标重要程度确定三级指标的分值。得分最高不能超

过该指标分值上限0

2.定性指标根据指标完成情况分为:达成预期指标、部分达成预期指标并具有一定效果、未达成预期指标且效果较差

三档,分别按照该指标对应分值区间100-80%(含80%) 、 80-60%(含60%) 、 60-0%合理确定得分0

3.定量指标若为正向指标(即指标值为≧*) ,则得分计算方法应用全年实际值/年度指标值×该指标分值;若定量指标

为反向指标(即指标值为≦*) ,则得分计算方法应用年度指标值/全年实际值×该指标分值;定量指标得分最高不得超过该

指标分值上限。

-■.

再 巾

痛 茹

芭 蹄 沛 商 二卸

搁 :餐

词普 吕\汕〔 ‘肘 l专 恤 高
芒挚 等〉水 斗‘抖 吕=专 卡 高 岂普 芒冰 斗常 割旨 一恤 富

o 。 ゛ 尖甲 摘 皿 的

陆 计 部

陆 讨 部 陆 计 部

卜● e

衬 料 的 莽 菲 渝 帝 (Jl

障 辩 津 卜、● <=) \..゜ ■、 一工 商 蛔 滓 茁 晰 障 ー才 胖 糠 吟

书 翠 薄 胁 丸 患 Ⅲ 粥 窥 哥

河\ 蒲 蓉 :垂 =

腮 拜 H 斋 韩 酪

:事 :事 靴 腮

熏, l糠 滓 事, 糠 〉革 离, 跪 萍

浑 鞘 粕

制. 糠 滞 H 斋 二娄 娄. 娄 腮 拜

执 十' 卧 ‘世 坍 ‘世

珊 甫 >一

时 幂 世 高 词 自l

腮 拜 剃 襄 耳 萧

-
'
'
l
l
l
'
I
.
I
l
鲁 宁县人力资源和社会慌障贼件

宁人社发〔2018〕 74号

美于转发《庆阳市机美事业单位养老保险

制度改革实施方案》的通知

各乡镇人民政府、县直各部门、省市驻宁各单位:

为进一步贯彻落实省市机关事业单位养老保险制度改革相

关精神,加快推进我县机关事业单位养老保险制度改革,按期完

成基金清算工作,现将庆阳市人力资源和社会保障局、庆阳市财

政局、中国人民银行庆阳支行、庆阳市地方税务局印发的《庆阳

市机关事业单位养老保险制度改革实施方案》 (庆市人社发

〔2017〕 378号)转发给你们,请认真贯彻执行。

笋∴∴∴嚎
源和社会保障局

18年5月30日

￣`、∴ ∵刊∽可-. 一1 -

美手

一一一一一一一.一一一

30日印发
一一一一一一一一一一一一

200份

骤醒蜀

淀帝人社发比部了〕打8号

操隐

÷主,区)人力资源和社会保障篇、赌政局、人民银行支行、地

÷←÷夸毒一 市直奉部门、各单位,中夹、省属莲庆有美革位:

兰主一步推选我市机美事业单位养老保险经办营理工作,根

唁 ′号幸省机关事业单住工作人员养老棵险鹊度改草实施办法》

÷二三二事三≠骑号) ` 钦肯肃省机蓑事蓝单住王作个员养

一1一

老保险制度改革实施细则》 (甘人社通壬拂掩〕 2辩号)等文件

精神研宪制定歇庆阳市机臭事蓝革住养老傈隆割度致革袁施方

袁汾,规印发你们,请认真贵勒执存。

三三●

籍∵
一
‘

′

′
一
专
中
充
.
.

田
围
晶

三ヽ.二三÷

一2一

卢

主厂

罗

圈圈

床擎
ヽヽ一一

帝视荚蔷蝇肆髓葬

为贯彻藩实国务漾歌美于机美辜业单位工作人员养老躲险制

度改革的决定》 (国发〔却响〕2号) 、国务院办公厅《关于印

发机关章业革位歌业年金办法蹄逗知》 (国发〔2015〕 i8号)

精神,切实摧莲我市机关事业革位养老傈险经办管理工作,根据

《甘肃省机关事业卑位工作人景养老僚险制度改革实施办法》

(甘政发比部餐〕新专J∴ 甘萧省机其辜韭革位工作人员养

老保险制度改革实施绕则粉(甘人社通〔:犹骗〕2摊号) 、 《美

于金蔷摧进视关事业革位养老保险瑰一经办管理工作的通知》

(甘人社通〔抛日〕 15Q号)规定辞要求,结合我市实际,制定

麦实施方案。

一、擂导患怒

深入贯彻落翼党的十八大和十八届三中、四中、五中、六中

全会精神和省委、省政烯的决策部署,坚持全覆盖、保基本、多

丢次、可持续的方针,以蹭强公平性、适应流动性、保证可持续

三为重点,统筹规划,含理黄批稳步摧进我市机美事业单位养

专案捡经办管理工作。明确经办管理责任,规范基金运行监管,

奉素墓本养老金按时足额发敖,推动金市社会保障事业持续健康

一3一

发展。

二、王据攘嫡

(一〉按骤“先易话难∴分拽实施三分藻推避并鞠原删,有

序地将符合条侍的革佳和人员蓬步绕入视蓑事靶单位养老保险

体系,并实施参保登记、墩费核定、个人账户管理、退休待遇发

放等经办管理工馆。

〈二)按撬够统一鼓祭、统一窥程、分级管理”鹃擦则,全

市要依搔甘肃省蔬一约视荚辜业革位葬老保险改革致策和经办

兢程阑步开展视英事业草住券老保幢磐办营理工肇。

(三)攘骡锥碉缀算蔽、全额记嫌.差额磐算切的嗓刺,开

展辖区薛轨关孝业单镜养老躲辕鞘度臻辜堆备期所涉覆参锯单

位及工作人员缴费资金和通体人员养老待遥绵清算工件。

三、蛋辕链务

按熙“先易后娃、分批实施、分鼓鞋逢”纬蒸持.依耗省缓统

一集中管理的业务墩据摩,应周全省统一约信息系缆三赣照统一

经办管理的墅隶,全面实施参操登记、毅赛骇定、个人账户管理、

退休待遏发敖等磐办管翟工作。建立适矗载市经济社会发展,资

金来源多渠道、经办运行窥范化、管理蔽务社会讹,功能明确、

叔责清瞒、可持续发展的机美事业草位举老谍险经办管理体系。

机关事业草位券老僳险经办管理工作按擦全省统一部署。分阶段

实施,对缚合参傈条件鞠单位分批缩入参谋范酞市直视关事业

一一4一

卑位和中央、省直矗柬有关单位,几2鹏年腑月雇动各项费周

清算工作.同时分批实施参傈叠记、缴费核定、个人账户管理、

退休待遇发放等磐办管理工蹿◆并于2钥7牟记月1目前实施经

办管莲工作。

图、实施范围

奉方案实施范围为本行政区持按照公务员法管理的单位、参

毛仁冬责法管理的执美(草住) 、事业革位(以下简称“机关事

一兰÷二∵友真编制内鞠工作人员(以下简称班参保人员”) 。对

三奉言害理不规范粥草位∴要先鞍熙机美事业草位编制管理有关

÷三圭三请莲辣范,转墒确工作人员暑份后再纳入相应的葬老保

三三妄、

五、实施步骤

(一)资金待遇靖算阶摄。拂打卑10月9曰至Ⅱ月掷目,

≒专玫圭准备期(抛的车拘月主茁至胡盯车盂2月31目,以

二宰筹准备期) 参媒卑位及

乏幸考运依人员退体费

堤坦鱼伞

结。此项工件由人社部门

文三二、社会保险经办机构纽织实施,参保单位积极爵

二.÷孝熏、‘塑生童毒罐虹二家,

二二÷∴社通〔20∥〕 1 50

合。清算

鞠原则进行,严格执

和清算工作相美文件。

1、缴费工资基数统计口径。全市单位参傈人员个人缴费工

÷三紊÷丸关单位(含参公管理酶草位)参保人员的个人缴费工

一
$
￣

资基数包括:本人上年度工资故入中酶墓本工资、国豪统一的津

陆补贴(艰苦边远地区津菇、海关津蜡等国豪统一规定纳入原遇

体费计发基墩的项目) 、巍范后钓漳贴补贴(地区附加津贴) 、

年终一冻性奖金。辜蛙卑位参镶人员酶个人缴费工资基数包擂:

本人上年度工资收入中酌基本工资、国家统一骑漳贴补贴(艰苦

边远地区津赌等窜家统一魏定鞠入原逞依费甘发基敬的项目) 、

绩效工资∴缴费工资墓教肆酶淳贴补殖,是指撬豪和甘萧省统一

规定锦艰苦边逗地区薄菇、蓖察瞪时补贴、工资区荚期差、离海

拔地区挤算工龄补菇、潭美漳贴、教龄淳菇、护领藩赌等纳入原

遇休(职)费计发墓撒的项萤及铅蓄补肄耗元洱 备参媒革值严

格撩骤巍定项掌∴认冀罐磺计算缴葵工紧墓数二傣簿参镍缀费人

费的个人利蕴不受影响。参侮人员孺拘年捣周王茅至2刨3牟

12月郎目期阐个人周墩费工资墓歉,以抛帕年响月本人缴费

工资为准;摊艳车王月王目及以后鞠个人月缴费工资基数,以

上年度本人月平均工资为准,如遏蜜家竣甘肃省工资政策统一调

整,涉及上年缴费王资变动鞠,级费工资墓敦作韶应蔼整。

参保人员个人缴费工资基数超过甘肃省上车度在岗职工平

坞工资撇%以上酶韶分,不计入个人缴赛工资墓缴;低于甘肃

省上年度霍岗职工平均工资粥%鹊,按掷捣计算个人缴赘工资

基数0

2、基本养老傈险费缴费比碉。金审规关事业单位工作人员

实行社会统筹与个人账户相结合鞠基本养老臻险鞘度;基本养老

保险费由机关事蛀草值和参保人员个人共同负担。自2刨4年珊

声王曰起,参傈人员应接个人缴费工赏基数8%的比例缴费,由

斩在革位代扣代缴。单位缴费基鼓为本草位参棵人员的个大缴费

二资基数之和,辙费地例为拂%。财政全额拨款机关事业革位缴

素基去养老保险费所需资金纳入财政预算。赌政羞额援款事业蛊

三轰续墓本养老俱险蔚需资金按妒玻拨款阔比馏纳入财政预算,

乏余辜÷虫单位自行筹集0

3、基本养老保隆个人账户。机抛弛耸舱月1雷起,接本

∵紊著工资墓数8%鸵墩额为参镶人员建立基本养老保险个人账

三.三孪击个人缴费耪成。个人账户储荐额只用于参傈人员养教

二∴亏裹莆支墩,每年按熙国家统一公布鞠记赚利率计算利乱兔

三寿忘税。参保人员死亡鞠,墓个人辙户条额可以继承0

4、 “新人”基本彝老金计发。改革后参加工作、个人缴费

三丢素÷满毒年的参保人员,遇休后粥基本养老金由基础养老

三、个人账户养老金和歇业年金待遇纽成∴遇休时鞠基础券老金

二幸哇以本省上年度在岗职工月平均工资和本人指数化月平均

轰秦二资的平均值为基数,缴费每耕年发纯‰个人账户葬老

兰三奉准为本人基本养老保险个人账户累计储存额除以计发月

芝三一麦月数接国豪统一规定执行。职业年金待遇额取接照《国

手享表公厅关于印发机关事业草位职业年金办法的通知》 (国办

一一了一

发〔抛拇〕孟8号)扼行0

5、也串人”彝著金接算。抛帕年驰周平目窒如帅车12

月引曰期闽退琳且缀费年辗(含窥阉缴费年限,下同)累计缴

费年眼满掩车鞠参保人员(以下篙酪侥串人”上 真行全省统一

的过菠办法。由市、县〈惺)社媒理办执梅暂睁按不包含工资增

长率部分鹃老苏法进行预发,律挑中人”待遇援算酌相关配套政策

萌确窟,莆撩甘斑炭〔捌彝粥尊蓑倚瑰定竭待谴计发办法再

坎讨算养老金持遇,鞍照多逗少补韩霹翔莲薪计发。

氰. “老人增退休费移交。掷招耸9周骗目前已速体(职)

人员(以下简称“老人”ゝ统一赣咬拳教社僚经办矾鞠三 由市、县

(区)社操蕴办就瑚扔接国豪乳砷省规定姆霹持遗砾嘻菱放基毒

养老金上司时蔬行墓珠养建金强整办法,妻中、符舍撬家和本省

统一兢定鹊蒋遇项舀,编入墓本葬老辕险基金吏付,真他营行增

加酶项目和提高酶琼准.锌从寓渠道翔支。如果出现牧不辊支,

差额由备缓财政兜窥,确辗慕老金擦时足绥发放。

了、职业牟金璃矗.。辊某辜业草住盘参加墓本养老傈险的基

础上,应当为真参傈人责建立骤蛀年金。草住和个人缴纳职业年

金费厢鞠基墩与基本幕老傈险缴费墓数一臻草位缴纳职业年金

费周鞠比铜为8%,个人缴费比碉为4‰参傣人员邀休后,按

月领取职业年金待遇。职业车金墓金鞠管理攘照国家和省上的统

一敢策执在由市、县(区)财政部门和社会操险经办络织实施゜

一8一

ヽ
L

〔

8、清算对账稼序。具体工作程序是:社傈经办机构根揖参

澡单位申摄的人员增贼t缴费工资等章项鳃变动情既,分别依据

2跳4年帕月1宙一抛持年陀月31目、2舶6年1月1目一2016

年12月宁且日、抛常车1月呈曰一抛17年阜2月3t日三个清算

藕缴费基数,核定应缴纳鞠基本养老僚险费和歌业车金金额,生

或《甘肃省机美事业单位塞本葬老裸险费罐缴遵知书.》 、歌甘肃

省轨美事业草位职业年金缀费征墩通知书》交参傈单位。按照知璃

窘算账、全额记赋、差额结算瑚工停要隶,人社部门、财政韩

二和参傈单位三方分别对参保草位、个人的缴费、待遇支出等项

≡宴捍三方对辙并进行塞额结算$

(二)磐赤试点阶掇。轨荚事业卑位养老傈险制度改革的人

三′言况特殊、利益美系复杂?工准任务董、时间蔡,为确傈经办

二乍顿利有序开展,从掷日年响月弄始至推月底,市、县(区)

三丰奎井机构要分辊对参保单位陆续弄展磐办工作。

(三)全面实施挤援。从2舶7年摊月1静起,市社会保险

三÷÷幸埠全蔼实施参傈登记、缴费核定、个人赋户管理、退休

≡兰妄言等经办管理工作,建立规范的业务档案。财政部门按照

手宰拳宁妄求,从却18年1月1目赶不高发放通休人员遇体费゜

三手∴乏老锌险改革鞠各参保翠位耍按月申报缴费,社保经办机

亏车≒ ÷逗休人员发敖养老金错遏。今后靳纳入参傈草位的业务

三÷二牛按黑《甘肃省机美事业草位工作人贵基本养老保险经

一9一

办巍翟》酶具体窥定执静。

未、工作臻责

(一)人社鹊门工锋踩贵:炙责藉导金市轨关事蝗草位券老

傈隆经办管理工馆全面实施;建全霓善机关事韭革位工作人员幕

老镶险制度,制定逼珠审摧莲序等客项敢袋措橇加撬对棘关事

业草住养老傈隆经苏管理工作进展婿挽的监督捡鸯傲好市本级

基金监管工借勺

(二〕婿致韩门工律稼责:负责指导全市财政专户基金管理

使周工作∵监督毡税餐门鞠缉缀工锋;筹集赣金建立轨类事业革

位赛老媒验基釜辙声今窥藉蔽户路管;对墓金墩入产、麦盅卢及

璃填专丰墓金管墅错蜕连符矗督∵辙好塞金霸决著编制工侍三

〔三)人蔑镶捂蕊责:负责券老辊险裙缀入库过程中蕴织、

翼施、管理、揩导和监督各离业辕行通逮财税霹辕攒商联网系统

锻好电子缎费工御负责甄合墙税部门霓成裁美辜业草位养老俱

险费和赣业车登鲸锯缀入摩、更蓝、退磨等业备。

(酵〕巍跪韶砖工撵踩责:负贵指导全市轨美章蓝单位养老

保险费罐缴工作粥全面实施;切实徽好轨美事业革值养老保险费

狂墩工侍。

(直)社谦缝办视祷王榨踩责:负责指导全市视荚事业单位

养老保险经办管理王件全雷实施市本级机美事业草位养老保险

参谦登记、缴费核定、个人账户管、理、通体待遏发放等经办管理

一 王0一

养老

亮养

美事

本级

萝理

韭单

主及

织、

宗统

空壕

二乍,著力推动信息化建设;做好审奉级基金管理使周工作。

七、保窿措髓

(一)加强蕴织塌导。各级人社、财政、人行、地税及各参

.三三住要担全面实施机关事业单佳养老傈险经办管理工作摆到

重妄议辜重毫.加强姐织领导,全力文持酪合,精心纽织实施,

季丰奉芋至于肇莲工停早稳有序拜展。备缓社铸经办机葡要严格

专≒至÷三毛.加强与参傈单位沟通称调,确僚工催顺畅,要及

÷三三奉.三奎未工作申出现的新情况、新问题,并将经办过程中

三≡丁≦专言堤或重太问题及时白上级部门摄告。

二∴扣窒立鼻培谢。各级人在和财跋部门要积辕蕴织相关

一三享一二妄差圣论知识、资金清簿和业务经办等相关内容的培

.三一一÷手宾业务水平,为顿利经办打好基础。

三〕和套协谭爵舍。各级人社部门及社傈经办轨构要与同

∵二三生荒部门如强协谰子密讶醒含,共同徽好机关事

一三二乏专丰圣窒泰管理工作。

二 三爹兰督硷查。机蓑事业革位蒸老保险制度改革落实

亏÷一 三二∵∵÷三∴社重点工作,纳入全市目标责任考核,市人

三≒丰三三亏三壬门加强对轨关事业草位幕老保险经办管理工

二三≡=三三手三害堪查力度,不定期开展专项督查,对工作不力、

≡三三三≡乏二主迭晨的,要进行追责闰责。

三士扫釜致策室传。机关事业单位养老保险制度改革是一

一i删 一

项重夫政革,各缓人社、财敢、人轩、毯税部门及社傈经办视坞

要袁分孔哥广播、.电搜、摄练、直赣酮等圭浇鞍钵广泛进行宣砖.

进一步加强对机荚事蛙草佳工侮人员和社会备界酶政策宣传力

度,精准解读毁臻、正蔼郭导舆论,营逢有都于全市视关事业革

位养老镶隆鞘度改革拇囊好舆论氛囤。

本实施京桑从掷帕年粥月鲁赏翅挠好'。

摔速各县(区)人藻蚊腐

床陌市人力资瀑和社会媒窿霹

一12一

翱Ⅱ年9月2了目印发

(共审5掷份)

l

l

\

\

鲁

\
(■